

# Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL



DOŁĄCZ DO NAS



## BĘDZIE BEZPIECZNIEJ I BARDZIEJ KOMFORTOWO



Polskie Linie Kolejowe rozpoczęły prace na odcinku linii kolejowej Białka Podlaska – Terespol, będącym elementem Jedwabnego Szlaku. Dworzec w Białce Podlaskiej otrzyma przejście podziemne, powstanie też nowy przystanek kolejowy, przy ul. Lubelskiej wybudowany zostanie tunel drogowy, a nad rzeką Rudką – nowy most. Zmodernizowane zostaną stacje w Białce Podlaskiej, Małaszewiczach i Terespolu. W 2020 r., po zakończeniu prac, które pochłoną ponad pół miliarda zł, pociągi osobowe będą mogły jeździć z prędkością 160 km/h. Do 29 kwietnia 2019 r. jednak pociągi regionalne na trasie Chotyłów – Terespol i dalekobieżne na odcinku Białka Podlaska – Terespol zastąpi komunikacja autobusowa.

BIAŁA PODLASKA | 3

## JUTRO POZNAMY CZŁOWIEKA ROKU 2017

BIAŁA PODLASKA

Kto dołączy do grona wcześniejszych laureatów plebiscytu naszego tygodnika „Człowiek Roku Tygodnika Podlaskiego: Ewy Błasiak, ks. bpa Antoniego Pacyfika Dydyca, Dariusza Litwińskiego Jarosława Wojtasińskiego, ks. kanonika Mariana Daniluka oraz ks. Leszka Mućki? Nazwisko tegorocznego laureata oraz osoby nominowane do tegorocznej nagrody poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się w sobotę o godz. 18 w sali widowiskowej BCK przy ul. Brzeskiej 41. Wstęp wolny.

## RADZYŃ DOCENIONY

RADZYŃ PODLASKI | 5

Radzyń Podlaski znalazł się na 3 miejscu wśród 39 miast, a na 16 – w gronie 213 gmin województwa w Rankingu Gmin Lubelszczyzny 2017, a także wśród 319 polskich samorządów z najwyższą oceną wiarygodności finansowej. – Jest to dowodem, iż w sposób odpowiedzialny i racjonalny zarządzanie Państwo środkami publicznymi, w pełni wypełniając mandat zaufania uzyskany od wyborców w wyborach samorządowych – napisał prof. dr hab. Paweł Śliwiński, prezes Fundacji Rozwoju Rynku Kapitałowego, w liście gratulacyjnym skierowanym do burmistrza Jerzego Rębka, komentując to ostatnie wyróżnienie miasta.

## WKRÓTCE RUSZY GMINNE PRZEDSZKOLE

RAKOWISKA | 5

W Rakowiskach powstaje długo oczekiwane nowoczesne i energooszczędne przedszkole gminne dla ponad setki milusińskich. Budynek jest już wykończony i dopuszczony do użytkowania, pozostało jego wyposażenie i urządzenie placu zabaw. Przedszkole ruszy 1 września br., ale już na przełomie marca i kwietnia planowane są Dni Otwarte, podczas których rodzice będą mogli zapoznać się z ofertą placówki. W kwietniu rozpocznie się rekrutacja dzieci do oddziałów przedszkolnych.

## BĘDZIE PŁOT NA GRANICY

GOSPODARKA | 6

Blisko 1200 km płotu ma odgradzić Polskę od Białorusi, Ukrainy, a także Rosji – według ministra rolnictwa ta zaporę pozwoli ograniczyć problem afrykańskiego pomoru świń (ASF). Ministerstwo przewiduje, że koszty budowy ogrodzenia wyniosą ok 235 mln. złotych i miałyby ono powstać w latach 2018 – 2022. Wirusa ASF w Polsce wykryto po raz pierwszy w 2014 r. Dotychczas odnotowano 108 ognisk tej choroby u trzody chlewnej (z czego 81 w 2017 r., a cztery w 2018 r.).

# Jutro poznamy Człowieka Roku 2017



## BIAŁA PODLASKA

Kto dołączy do grona wcześniejszych laureatów plebiscytu naszego tygodnika „Człowiek Roku 2017 Tygodnika Podlaskiego: Ewy Błasik, ks. bpa Antoniego Pacyfika Dydyca, Dariusza Litwiniuka Jarosława Wojtasińskiego, ks. kanonika Mariana Daniluka oraz ks. Leszka Mućki?

Jego nazwisko oraz osoby nominowane do tegorocznej nagrody poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się w sobotę, 17 marca o godz. 18 w sali widowiskowej BCK przy ul. Brzeskiej 41. Wstęp wolny.

## 100 litrów krwi na 100-lecie niepodległości

Wojewoda lubelski Przemysław Czarnek zachęca wszystkich mieszkańców województwa do aktywnego udziału w ogólnopolskiej akcji zbiórki krwi pod hasłem „spoKREWnieni służbą”.

## WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE

Do akcji trwającej na terenie województwa lubelskiego przez cały marzec może przyłączyć się każdy z nas. Krew można oddać w siedzibie głównej oraz we wszystkich oddziałach terenowych Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, a także podczas terenowych akcji poboru krwi organizowanych przez Centrum. Przy rejestracji trzeba podać hasło: „spoKREWnieni służbą”. Krew oddali już funkcjonariusze międzyrzeckiej policji. Patronat nad ogólnopolską akcją honorowego oddawania krwi „spoKREWnieni służbą” objął Minister Spraw We-



Zbiórka krwi zostanie przeprowadzona w ciągu najbliższych miesięcy w różnych gminach powiatu białskiego

wewnętrznych i Administracji oraz Minister Obrony Narodowej. Partnerem akcji jest Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie.

Akcję wsparł starosta białski Mariusz Filipiuk. W ciągu najbliższych miesięcy będzie ona przeprowadzana kilkakrotnie w różnych gminach powiatu. Szczegółowe informacje o datach, miejscach i zasadach oddawania krwi podane będą na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej.

# SOŁTYSI UHONOROWANI

## PRZYSUCHA

11 marca w Przysusze odbyły się obchody Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa, w których uczestniczyło ponad 1500 osób, a wśród nich premier Mateusz Morawiecki, Krzysztof Jurgiel, minister rolnictwa i rozwoju wsi, marszałek senatu Stanisław Karczewski oraz wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk. W trakcie uroczystości premier oraz minister udekorowali kilkudziesięciu sołtysów medalami „Zasłużony dla rolnictwa”. Wśród uhonorowanych był Marek Zdunek, sołtys wsi Bojanówka (gm. Wołyń). – Dla nas nie ma Polski „A”, Polski „B” czy Polski „C” – jest Polska od „A” do „Z” – od akceptacji do zwycięstwa – powiedział w trakcie obchodów premier Mateusz Morawiecki, podkreślając że rząd nie zgodzi się na żadne zmiany, które pogarszałyby sytuację wsi, bowiem przez 25 poprzednich lat obszary wiejskie i rolnicy traktowani byli po macoszemu. Minister rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztof Jurgiel



Kilkudziesięciu sołtysów otrzymało medale „Zasłużony dla rolnictwa”, a wśród nich Marek Zdunek, sołtys Bojanówki (pierwszy z lewej)

przedstawił zaś założenia opracowywanego w resorcie „Paktu dla obszarów wiejskich”.

– Pakt oparty jest na czterech filarach. Pierwszym z nich jest opłacalność produkcji rolnej. W drugim filarze znajdują się wszystkie działania związane z jakością życia na obszarach wiejskich. Trzecim jest rozwój pozarolniczych miejsc pracy na obszarach wiejskich i budowa aktywnego społeczeństwa. Czwartym

jest sprawna administracja, gdzie zawarto zmiany instytucjonalne i organizacyjne w systemie zarządzania rozwojem obszarów wiejskich i rolnictwa – poinformował szef resortu rolnictwa.

Gratulacje odznaczonym sołtysom złożył wicewojewoda lubelski.

– Dziękuję Państwu za codzienną pracę, która podczas dzisiejszych uroczystości została zauważona i doceniona – powiedział Robert Gmitruczuk.

## Za kultywowanie pamięci

W trakcie lubelskich uroczystości Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych wojewoda Przemysław Czarnek udekorował Mariusza Zańko, sekretarza Gminy Kodeń medalem Pro Patria, przyznawanym przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

## LUBLIN

– Przyjąłem ten medal jako wielkie wyróżnienie, ale i zobowiązanie do dalszej pracy na rzecz upamiętniania walki o niepodległość naszej Ojczyzny. W sposób szczególny pragnę podziękować Janowi Józefowi Kasprzykowi – Szefowi Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz wojewodzie lubelskiemu Przemysławowi Czarnkowi za wielkie wsparcie związane z upamiętnieniem oddziału WiN dowodzonego przez bohaterskich braci Taraszkiewiczów – powiedział Mariusz Zańko.

Medalem Pro Patria honorowane są osoby oraz instytucje „za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość.



– W tym szczególnym dniu pragnę podziękować kombatantom, duchownym, samorządowcom, historykom, harcerzom, nauczycielom i uczniom oraz innym środowiskom patriotycznym z Włodawy,

Podlasia i całej Lubelszczyzny za pomoc związaną z odkłamywaniem historii dotyczącej Żołnierzy Niezłomnych i upamiętnieniem ich walki o wolną i niepodległą Polskę.

Chciałbym szczególnie podziękować mojej Mamie i jednocześnie dedykować ten Medal właśnie Jej, bo to ona przekazała mi wartości wyrażające się w słowach „Bóg, Honor, Ojczyzna” – dodał Mariusz Zańko.

Wojewoda lubelski Przemysław Czarnek dekoruje Mariusza Zańko medalem Pro Patria

## Na Wielkanoc o Wyspie Wielkanocnej

## RADZYŃ PODLASKI

Gościem kolejnych Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami będzie Marek Fiedler, syn wybitnego podróżnika i przyrodnika Arkadego, który opowie o swej podróży na drugą półkulę, której plonem jest książka „Mała wielka Wyspa Wielkanocna”.

– Wyspa Wielkanocna jest fenomenem, który stawia więcej pytań niż oferuje odpowiedzi. Marzyło nam się, by przenik-

nąć otaczając ją tajemnicę. W tym celu wcielaliśmy się momentami a to w psychologa, a to w detektywa – powiedział Marek Fiedler o podróży do tego zakątka świata, odbytej wraz z synem Markiem Oliwierem, który również będzie gościem w Radzyniu.

W czwartek 22 marca o godz. 18.30 w sali parafialnej przy kościele Świętej Trójcy (ul. Jana Pawła II 15) podróżnik spotka się z mieszkańcami miasta., w piątek o godz. 9 odśpiewa swoją tabliczkę na Skwerze Po-



Wyspa Wielkanocna jest fenomenem, który stawia więcej pytań niż oferuje odpowiedzi – mówi Marek Fiedler

dróżników, a o godz. 9.45 w sali widowiskowo-kinowej Radzyńskiego Ośrodka Kultury opowie o Wyspie Wielkanocnej młodzieży szkolnej.

**CONKRET**  
najlepsza jakość od 1991 roku

**DOSTAWA GRATIS!**

**OLEJ NAPĘDOWY**  
tel. 605 255 644

tygodnik  
**Podlaski**

TYGODNIK BEZPŁATNY  
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

DYŻUR DZIENNIKARSKI:  
poniedziałek – piątek 8.00-16.00  
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

ADRES REDAKCJI:  
ul. Francuska 136,  
21-500 Biała Podlaska  
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13,  
fax 83 411 50 14  
redakcja@tygodnikpodlaski.pl

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna  
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hryniewicz

ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport),  
Ilona Gabrylewska, Agata Panasiuk

REKLAMA:  
reklama@tygodnikpodlaski.pl  
kamila.paszowska@apella.com.pl  
tel. 695 353 321

# PLK rozpoczęły remont linii kolejowej Biała Podlaska – Terespol

Wyższe perony, nowe wiaty, oświetlenie, monitoring, informacja pasażerska i usprawnienia dla osób niepełnosprawnych – PKP Polskie Linie Kolejowe przebudują stacje: Biała Podlaska, Małaszewicze i Terespol.

## POŁUDNIOWE PODLASIE

Polskie Linie Kolejowe rozpoczęły prace na odcinku linii kolejowej Biała Podlaska – Terespol, będącym elementem Jedwabnego Szlaku. Przebudowane zostaną stacje kolejowe w Białej Podlaskiej, Małaszewiczach i Terespole. Będą wyższe perony, ułatwiające wsiadanie do pociągów, wiaty, nowe oświetlenie, wyraźne oznakowanie, a nad bezpieczeństwem podróży czuwać będą kamery monitoringu. Obiekty zostaną dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na stacji w Białej Podlaskiej wybudowane zostanie nowe przejście podziemne, a na ul. Lubelskiej przejazd przez tory kolejowe zastąpiony zostanie tunelem. Powstanie również nowy przystanek – Biała Podlaska Rozrządowa, a w Terespole – Lokalne Centrum Sterowania (LCS), które dzięki nowym komputerowym urządzeniom umożliwi sprawny i bezpieczny przejazd pociągów. Zmodernizowanych zostanie także 5

przejazdów kolejowo – drogowych, na których wymienione będą nawierzchnie i oświetlenie.

Nad rzeką nad Rudką będzie wybudowany nowy most. Umożliwi on sprawny przejazd pociągów z większymi ładunkami.

Po zakończeniu modernizacji, w sierpniu 2020 roku, poprawi się komfort podróży oraz skróci się czas przejazdu między Białą Podlaską a Terespolem. Pociągi osobowe będą mogły jeździć z prędkością do 160 km/h, a towarowe do 120 km/h. Kolej stanie się konkurencyjna w stosunku do innych środków transportu.

Szeroki zakres prac na stacjach linii E20 Siedlce – Terespol wymaga jednak czasowych zmian w organizacji ruchu pociągów. Od 11 marca br. do 29 kwietnia 2019 r. dla pociągów regionalnych na odcinku Chotyłów-Terespol i dla pociągów dalekobieżnych na odcinku Biała Podlaska-Terespol funkcjonuje zastępcza komunikacja autobusowa. Na linii utrzymany zostanie ruch międzynarodowy



Przebudowane zostaną stacje w Białej Podlaskiej, Małaszewiczach i Terespole

oraz niezbędne przejazdy pociągów towarowych. Szczegółowe informacje o kursowaniu pociągów dostępne są na stronach internetowych przewoźników oraz na [www.portalpasazera.pl](http://www.portalpasazera.pl). Projekt „Prace na linii kolejowej E 20 na

odcinku Siedlce – Terespol, etap III – LCS Terespol” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach instrumentu finansowego „Łącząc Europę”. Łączną wartość projektu wynosi 555,5 mln zł, a kwota dofinansowania 519 mln zł.

## NA KRÓTKO

### Chorały dla templariuszy

#### MIĘDZYRZEC PODLASKI

W sobotę 16 marca o godz. 16 w sali przy ul. Łukowskiej 11 dr. hab. Maria Starnawska wygłosi wykład „Historia Zakonu Templariuszy. O godz. 16.30 w kościele św. Mikołaja (ul. Łukowska 6) zespół Viatores zaprezentuje koncert średniowiecznej muzyki okółkrużiatowej, po którym odprawiona zostanie msza żałobna, a po niej odbędzie się Droga Krzyżowa z udziałem rycerzy i Chóru Kameralnego Veritatis i spektakl Teatru Ognia.

### Spotkanie z prof. Nowakiem

#### TERESPOL

Klub Patriotyczny w niedzielę 18 marca na godz. 13.15 do sali domu parafialnego na spotkanie z pochodzącym z Terespoli wybitnym historykiem i publicystą prof. dr. hab. Jerzym Robertem Nowakiem. Wykład pt. „Czego mogą nas nauczyć węgierskie doświadczenia”, którego tematem będzie historia i teraźniejszość państwa węgierskiego, odbędzie się z okazji przypadającego 15 marca Święta Narodowego Węgier.

### Jarmark Wielkanocny

#### MIĘDZYRZEC PODLASKI

W niedzielę 18 marca w godz. 10 – 15 na Placu Jana Pała II trwać będzie Jarmark Wielkanocny. Nabyć będzie można piśanki, palmy, stroiki i przysmaki świąteczne oraz wyroby rękodzieła.

### Julia Hołownia nagrodzona

#### BIAJA PODLASKA

Julia Hołownia, podopieczna Akademii Sztuk Plastycznych przy Białskim Centrum Kultury im. Bogusława Kaczyńskiego, której opiekunką jest Tetyana Luchna, zdobyła brąz w międzynarodowym konkursie „Samochód marzeń 2018” / The 12th TOYOTA Dream Car Art Contest” (etap krajowy, na który wysłano z Polski 4070 prac). Julia zajęła trzecie miejsce i wygrała iPod touch\* 128 GB, a jej praca pojechała do Japonii na kolejny etap międzynarodowego konkursu.



Nie odchudzimy Twojego kota...

Możemy  
odchudzić  
Twoje  
raty,

by były proste  
do spłaty!

Pożyczka Fit

RRSO  
6,23%

Przyjdź  
i sprawdź!

[kasastefczyka.pl](http://kasastefczyka.pl)

801 600 100 (koszt połączenia wg taryfy operatora)



KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finansowych. RRSO oznacza Rzeczywistą Roczną Stopę Oprocentowania. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Wyprodukowano dnia 23.02.2018 r.

PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ JEST SALTUS UBEZPIECZENIA

SALTUS  
UBEZPIECZENIA

# ŻYCIE TO TEATR

Teatr łączy różne dziedziny sztuki – słowo, muzykę, taniec, choreografię, kostiumy, maski, światło, ruch, gest, mimikę, scenografię... Sylwia Zdunkiewicz instruktor teatralny z Białskiego Centrum Kultury teatrem żyje od najmłodszych lat, a teraz swoją pasją зараża podopiecznych.

## BIAŁA PODLASKA

Nie bez powodu jeden z białskich klubów kultury nosi nazwę „Scena”, ta placówka bowiem skupia wiele grup teatralnych osób w różnym wieku, począwszy od uczniów pierwszych klas szkoły podstawowej skończywszy na seniorach.

### Grupy Sylwii Zdunkiewicz

Instruktor Sylwia Zdunkiewicz prowadzi trzy z nich: Teatr Ognia Antidotum, dziecięcy Teatr Słowa Fiu, Fiu oraz grupę kuglarską.

– Będąc dzieckiem marzyłam żeby zostać aktorką. Dobrze radziłam sobie z recytacją, jednak na scenie... Nie czułam się najlepiej, brakowało mi odwagi. Mimo wszystko nie rezygnowałam z marzeń. Podczas studiów zetknęłam się z teatrem ulicznym Makata oraz z teatrem ognia. Zdecydowałam się pójść w tym kierunku – mówi Sylwia Zdunkiewicz.

Teatr uliczny przemawia do przypadkowego widza; bardzo często do odbiorcy, który nie jest zainteresowany te-

atralnym widowiskiem. Reżyser przedstawienia musi użyć isticie „kuglarskich” sposobów, aby zainteresować przechodniów, dlatego też ten rodzaj teatru sięga po pozasłowne formy przekazu. Kładzie nacisk na ruch ciała, taniec, gest. Przekazuje emocje, prowokuje do śmiechu i też.

### Komunikacja międzyludzka

Okazuje się że dzieci, młodzież i dorośli chętnie bawią się w teatr uliczny. Widowiska grup teatralnych Sylwii cieszą się ogromną popularnością.

– Każdego roku prezentujemy inne przedstawienie. Obecnie przygotowujemy się do jubileuszu dziesięciolecia. Zaprezentujemy spektakl – zlepek dotychczasowych widowisk oraz „Alicję w krainie ognia – zapowiada instruktorka.

Sylwia zapewnia, że w pracy zawodowej nie stawia na spektakularny sukces, a ze swoich podopiecznych nie usiłuje zrobić aktorów. Podczas pracy uczy ich otwartości, odwagi, umiejętności zaprezentowania siebie, przekazywania emocji.

– Dbamy o rozwój wewnętrzny, o pogłę-

bienie pasji. Uczymy się współpracy i komunikacji międzyludzkiej. Te wszystkie umiejętności zaowocują w życiu dorosłym, bez względu na to, jaki zawód, jaką rolę w życiu przyjdzie komuś wypełniać – podsumowuje Sylwia Zdunkiewicz.

Zajęcia teatralne są ponadto znakomitą odskocznią od rzeczywistości, stanowią znakomitą terapię antystresową. Uczą kreatywności, niezależności, a jednocześnie ściślej współpracy w grupie.

### Szczęśliwa i dumna mama

Na pytanie o życiowy sukces Sylwia Zdunkiewicz bez namysłu odpowiada: – Sukces to moja rodzina: mąż i dwóch synów. Jestem z nich bardzo dumna – podkreśla. Zaznacza, że nie jest łatwo pogodzić życia rodzinnego z pracą zawodową wiążącą się z dojazdami na próby i spektakle. Jednak przy dobrej organizacji i wsparciu ze strony najbliższych wszystko jest możliwe.

– Postanowiliśmy zamieszkać na wsi. Musieliśmy nauczyć się wielu czynności, o których wcześniej – jako „miesz-



Oprócz Teatru Ognia „Antidotum” Sylwia Zdunkiewicz prowadzi dziecięcy Teatr Słowa Fiu, Fiu oraz grupę kuglarską

czuchy” – nie mieliśmy pojęcia – mówi Sylwia.

Brakowało np. utwardzonej drogi, aby dojechać do pracy, szkoły, lekarza. Sylwia podjęła się nowego wyzwania – jako

sołtys. Droga już jest, inne zadania zapewne też zostaną zrealizowane, bo jeżeli ktoś radzi sobie w teatrze, poradzi sobie i w życiu.

AGATA PANASIUK

## Placki ziemniaczane z topinamburem

Tradycyjne placki ziemniaczane dają ogrom możliwości twórczych. Spróbujmy zrobić je z dodatkiem topinamburu, bogatego w żelazo, potas oraz witaminę B1.

### Składniki:

- 1 kg ziemniaków i
- ½ kg topinamburu
- 2 marchewki
- 2 cebule
- 2 jajka
- 3 łyżki mąki pszennej
- sól i pieprz do smaku
- olej do smażenia

### Wykonanie:

Na tarce o drobnych oczkach ścieramy ziemniaki, topinambur, marchewki i cebule. Odsączamy z nadmiaru wody na sitku (płyn zachowujemy). Mieszamy z roztrzepanymi jajkami i mąką. Z naczynia, nad którym odsączaliśmy warzywa, odlewamy delikatnie sok, a pozostałą na dnie skrobę dodajemy do masy. Doprawiamy solą i pieprzem. Smażymy na złoty kolor z obydwu stron. Placuszki możemy podać z kleksem śmietany i plastrem tososia.



Tekst i foto: Matgorzata Tymoszuk

## Książka dla Czytelnika

Święty Wojciech  
wydawnictwo

### Ks. Marek Piedziewicz Drogi Krzyżowe

Siedem dróg krzyżowych na siedem tygodni Wielkiego Postu. Krótkie, trafne i zróżnicowane medytacje do wspólnego i indywidualnego rozważenia, dla dorosłych i młodzieży.

„Przyjmujesz milczące wsparcie Weroniki. Jakbyś chciał mi powiedzieć, że czasem wystarczy drobny gest miłości. Że to, co niepozorne, znaczy wiele”.

stacja VI

Ksiądz Marek Piedziewicz – pracuje w parafii katedralnej pw. Św. Mikołaja w Elblągu. Studiował dziennikarstwo i komunikację społeczną na KUL-u, gdzie obecnie jest doktorantem. Publikuje w elbląskim „Gościu Niedzielnym”, prowadzi bloga, jest przewodnikiem grupy pielgrzymkowej Katedra Elbląg.

### KONKURS KSIĄŻKOWY

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Ks. Marka Piedziewicza pt. „Drogi krzyżowe” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Co jest treścią książki?

a) medytacje

b) pieśni?

Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiadzka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.

Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 16 marca do wtorku 20 marca, do godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



# RADZYŃ DOCENIONY W WOJEWÓDZTWIE I KRAJU

Radzyń Podlaski znalazł się na 3 miejscu wśród 39 miast, a na 16 – w gronie 213 gmin województwa w Rankingu Gmin Lubelszczyzny 2017, a także w gronie 319 polskich samorządów z najwyższą oceną wiarygodności finansowej.

## RADZYŃ PODLASKI

Ranking Gmin Lubelszczyzny przeprowadził Urząd Statystyczny w Lublinie oraz lubelski oddział Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, a jego celem jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Ocenie poddane zostały wszystkie gminy województwa lubelskiego, oprócz miast na prawach powiatu (Lublina, Chełma, Zamościa i Białej Podlaskiej). Brano pod uwagę takie m.in. kryteria, jak: dochody własne na 1 mieszkańca, wydatki majątkowe inwestycyjne na 1 mieszkańca, budżety środków europejskich na 1 mieszkańca oraz zadłużenie gmin na dochód ogółem.

Radzyń Podlaski znalazł się również w gronie 319 samorządów w Polsce (na 2792 jednostki samorządu terytorialnego) z najwyższą oceną wiarygodno-

ści finansowej.

– Jest to dowodem, iż w sposób odpowiedzialny i racjonalny zarządzanie Państwo środkami publicznymi, w pełni wypełniając mandat zaufania uzyskany od wyborców w wyborach samorządowych – napisał prof. dr hab. Paweł Śliwiński, prezes Fundacji Rozwoju Rynku Kapitałowego, w liście gratulacyjnym skierowanym do burmistrza Jerzego Rębka.

Wiarygodność finansowa określana jest przez rating kredytowy, który również określa zdolność samorządu do regulowania krótko – i długoterminowych zobowiązań finansowych. Jest to precyzyjna i zindywidualizowana miara oceny kondycji finansowej i ewentualnego ryzyka wystąpienia w dłuższym terminie niewypłacalności samorządu. Rating jest oceną wyprzedzającą możliwe zmiany kondycji finansowej samorządu.



To sukces radnych i pracowników magistratu – komentuje wyróżnienia Radzyna burmistrz Jerzy Rębek

Badane na zlecenie Fundacji Rozwoju Rynku Kapitałowego wykonała agencja ratingowa INC Rating Sp. z o.o. z Poznania, podlegająca Europejskiej Komisji Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych w Paryżu.

– Wyrażam serdeczne podziękowania dla całego zespołu: radnych Rady Miasta oraz pracowników Urzędu Miasta, których ogromny wysiłek zaowocował sukcesem – mówi burmistrz Jerzy Rębek.

## 1 września ruszy gminne przedszkole

W Rakowiskach powstaje długo oczekiwane przedszkole gminne. Budynek jest już wykończony i dopuszczony do użytkowania. Przedszkole ruszy 1 września br., ale już na przełomie marca i kwietnia planowane są Dni Otwarte, podczas których rodzice będą mogli zapoznać się z ofertą placówki

## RAKOWISKA

W marcu ma zostać rozstrzygnięty konkurs na dyrektora nowej placówki edukacyjnej. Do końca kwietnia zaś dyrektor skompletuje zespół pracowników, w tym kadre pedagogiczną. W tym miesiącu rozpocznie się również rekrutacja dzieci do oddziałów przedszkolnych. Gmina ogłosi też konkurs na nazwę placówki.

Jak zapewnia wójt Wiesław Panasiuk, budynek przedszkola jest nowoczesny i energooszczędny, gdyż przy jego budowie zastosowano nowe technologie. Gmach o powierzchni 862 mkw. posiada m.in. cztery sale oddziałów przedszkolnych, gabinet dyrektora, świetlicę, stołówkę, zmywalnię, sanitariaty, pokoje socjalne, szatnię, magazynki i kotłownię.

– Obiekt przeszedł już odbiór techniczny wszystkich służb i jest dopuszczony do użytkowania. Zostało nam jego wyposażenie i urządzenie placu zabaw. Środki na te cele są zabezpieczone w budżecie – podkreśla wójt.

Koszt prac budowlanych zamknął się w kwocie 1,6 mln zł. Całkowita war-

tość inwestycji wraz z zakupem mebli, zabawek, urządzeniem jadalni oraz zagospodarowaniem placu zabaw wyniesie 2 mln zł.

800 tys. zostało dofinansowane ze środków unijnych, a resztę funduszy wyłożyła gmina.

Przedszkole zostało przygotowane dla setki maluchów. W ten sposób samorząd chce rozwiązać problemy rodziców, dowożących pociechy głównie do miejskich placówek. Do bialskich przedszkoli uczęszcza około 200 milusińskich z terenu gminy. Samorząd płaci miastu za każde dziecko 658 zł co miesiąc, a to w skali roku daje ponad milion złotych. Gminne przedszkole pozwoli zatrzymać te pieniądze na miejscu.

– Dzisiaj pracujemy nad wyposażeniem przedszkola, które będzie estetyczne, funkcjonalne i nowoczesne. Planujemy zakup ciekawego sprzętu, który wpłynie nie tylko na prawidłowy rozwój intelektualny, ale i fizyczny. Atutem tego przedszkola będą również dodatkowe zajęcia logopedyczne, korektywa, rytmika i język obcy – zaznacza Grażyna Majewska, sekretarz gminy.

Na przełomie marca i kwietnia plano-



Budynek już stoi, pozostało jego wyposażenie i urządzenie placu zabaw

wane są Dni Otwarte, podczas których rodzice będą mogli zapoznać się z ofertą przedszkola. Następnie ruszy nabór dzieci.

Harmonogram wraz ze wszystkimi niezbędnymi informacjami i dokumentami do pobrania zainteresowani znajdą na stronie internetowej gminy Biała Podlaska w zakładce „Edukacja przedszkolna”.

– Mam nadzieję, że mieszkańcy naszej gminy, którzy dzisiaj korzystają

z przedszkoli miejskich, a także ci którzy dopiero planują wysłanie swoich pociech do przedszkola, zechcą skorzystać z możliwości wysłania dziecka do naszej placówki – podsumowuje wójt Panasiuk.

Warto dodać, że do 5 godzin dziennie dzieci będą przebywały w przedszkolu bezpłatnie, zaś powyżej obowiązują opłata 1 zł za każdą dodatkową godzinę.

DM

## NA KRÓTKO

Przegląd tradycji wielkanocnych

## SOSNÓWKA

Również w niedzielę w Szkole Podstawowej w Sosnowce odbędzie się V Przegląd Tradycji Wielkanocnych. A w jego trakcie m.in. kiermasz, koncert chórów oraz konkursy na najpiękniejszą palmę, pisanek i stół wielkanocny.

Dawne dzieje Białej

## BIAŁA PODLASKA

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie z białskim archeologiem Mieczysławem Bienią poświęcone pradziejom i wczesnemu średniowieczu Białej Podlaskiej, które odbędzie się w czwartek 22 marca o godz. 17.00 w Dziale Wiedzy o Regionie (ul. Warszawska 12 a. – I piętro).

Uczniowie

z Jabłonia najlepsi

## BIAŁA PODLASKA

W Zespole Szkół Zawodowych nr 2 im. F. Żwirki i S. Wigury odbył się Etap Okręgowy III Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Energetyce Odnawialnej. Wśród uczestników, reprezentujących szkoły ponad gimnazjalne w woj. podlaskiego i lubelskiego najlepszymi okazali się uczniowie z Jabłonia. Pierwsze miejsce zajął Wetoszka Adrian z Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego, a drugie – jego szkolny kolega – Rafał Kozliński. Obaj wezmą udział w etapie centralnym konkursu, który odbędzie się 4-5 kwietnia r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu. Jego uczestnicy zmierzają z testem oraz zadaniem laboratoryjnym i praktycznym.



Pielgrzymka do Wilna

## POŁUDNIOWE PODLASIE

W dn. 28 kwietnia – 2 maja br. organizowana jest pielgrzymka do Wilna. W programie m.in.: Janów Poleski, miejsce kaźni św. Andrzeja Boboli, rejs po Pinie i Prypeci, Kosów Poleski, gdzie urodził się Tadeusz Kościuszko, Nieśwież, Zaosie, Nowogródek, Wilno. Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela ks. Henryk Szustek, tel. 721 117 000.

# PŁOT NA GRANICY ZABEZPIECZY PRZED ASF

Blisko 1200 km płotu ma odgrodzić Polskę od Białorusi, Ukrainy, a także Rosji – według ministra rolnictwa ta zapora pozwoli ograniczyć problem ASF. Zarażone dziki przechodzą bowiem do Polski z krajów byłego ZSRR.

## BIAŁA PODLASKA

ASF jest jednym z najbardziej palących zagrożeń, z jakimi muszą dziś zmagać się polscy hodowcy. W wyniku zarażeń wirusem utracono tysiące sztuk trzody chlewnej. Już od ubiegłego roku ministerstwo stara się zapobiegać ekonomicznym skutkom zarazy za pomocą specustawy. Kolejne kroki podjęto na początku obecnego roku, uściślając zasady bioasekuracji.

## Pomoc dla hodowców

Od 10 lutego 2018 r. uruchomiony został program pomocy krajowej dla producentów świń prowadzących działalność rolniczą na obszarze zapowietrzonym lub zagrożonym wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie województwa mazowieckiego, podlaskiego, warmińsko-mazurskiego i lubelskiego.

„Pomoc na wyrównanie dochodu jest udzielana na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. poz. 303) w kwotach wynikających z wyliczenia dokonanego przez producenta świń. Wniosek wraz z oświadczeniem producenci świń mogą składać do właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę

liwiającej migrację dzików przenoszących wirusa. W związku z tym władze przewidują odgrodzenie Polski specjalną zaporą, która ograniczy wędrówki zakażonych osobników. Stosowny projekt trafił już do Rządowego Centrum Legislacji i został skierowany do

szybkiego ruchu. Ministerstwo przewiduje, że koszt budowy ogrodzenia wyniesie ok 235 mln. złotych. To dużo, ale jeżeli weźmiemy pod uwagę straty, na jakie narażeni są rolnicy, także z naszego regionu, to trzeba przyznać, że ten wydatek może zasadniczo pomóc je

było by problemu ASF.

## 108 ognisk

Wirusa ASF w Polsce wykryto po raz pierwszy w 2014 r. Dotychczas odnotowano 108 ognisk tej choroby u trzody chlewnej (z czego 81 w 2017 r., a cztery

**Ministerstwo przewiduje, że koszt budowy ogrodzenia wyniesie ok 235 mln. złotych. To dużo, ale jeżeli weźmiemy pod uwagę straty, na jakie narażeni są rolnicy, także z naszego regionu, to trzeba przyznać, że ten wydatek może zasadniczo pomóc je ograniczyć.**

producenta świń kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa” – czytamy na stronie ministerstwa rolnictwa.

## Nie pozwólmy im przejść

Te metody są jednak niewystarczające. Jak informują ogólnopolskie media, rząd chce jeszcze bardziej ograniczyć rozprzestrzenianie się choroby, uniemo-

żliwić migrację dzików przenoszących wirusa. W związku z tym władze przewidują odgrodzenie Polski specjalną zaporą, która ograniczy wędrówki zakażonych osobników. Stosowny projekt trafił już do Rządowego Centrum Legislacji i został skierowany do

ograniczyć. Przypomnijmy, że jednym z pierwszych orędowników zdecydowanych działań chroniących rolników przed problemem ASF był senator PiS Grzegorz Bierecki. Jeszcze w czasie rządów koalicji PO - PSL postulował on budowę płotu, tak jak uczyniła to Litwa. W odpowiedzi słyszał: "Na granicach nie trzeba stawiać murów, tylko mosty". Gdyby ten płot powstał 5 lat temu, nie

w 2018 r.) w trzech województwach: podlaskim, lubelskim i mazowieckim. Ostatnie ognisko afrykańskiego pomoru świń wykryto w gminie Jabłoń w Lubelskiem, w gospodarstwie, gdzie utrzymywano 640 świń. Jak czytamy w uzasadnieniu projektu ustawy ASF jest obecnie uznawany za najgroźniejszą chorobę świń na świecie, która podlega obowiązkowi zwalczania. **FP**



JANUSZ SZEWCZAK  
Poseł PiS

## ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

**„Liczba wiceministrów była rekordowa, nic złego się nie stanie, jeżeli będzie ich mniej”**

**Likwidację wszelkich nagród dla wiceministrów. Czy to dobre rozwiązanie? Przecież czasem może się komuś należeć nagroda za jakieś wyjątkowe działania.**

Przystąpiłbym na taką propozycję pod warunkiem, że wynagrodzenia ustawowe byłyby na poziomie europejskim.

ze stycznia wzrosły o 7,3 proc. Myślę jednak, że będziemy mieli do czynienia ze znacząco wyższymi aspiracjami pracowników. Jeżeli Polacy sami odczuwają znaczącą poprawę wynagrodzeń to mniej kontrowersyjnie będzie budzić podwyższenie wynagrodzeń dla ludzi, którzy często pracują po godzinach.

musi być. To nie jest dobry pomysł, by do polityki szli najgorsi i najstabsi fachowcy. Aspekty służby publicznej, oddania interesom państwa i narodu, patriotyzm, są to cechy, które wielu politykom przyświecają. Uczciwość w polityce jest ważna, ale chodzi również o stworzenie odpo-

wprowadza zmiany. Nie można dać się zwariować kabotyńskim wystąpieniom pana pośta Piotra Misiły, który pyta o to, czy resort obrony nie płacił karta kredytową za zakup narkotyków. To jest poziom dna oraz ignorancji. Świat idzie w kierunku elektronicznego pieniądza. Wydaje się, że płacenie kartą

**Ekipa PiS-u to ludzie, którzy naprawdę traktują swoją pracę jako misję społeczną i narodową. Likwidując wszystkie nadużycia biurokratyczne, trzeba być racjonalnym i nie wylewać dziecka z kąpielą – poseł Janusz Szewczak w rozmowie z portalem wPolityce.pl**

Premie czy nagrody są powszechnie stosowaną formą w życiu gospodarczym. Problem polega na tym, na co zwracaniem od dłuższego czasu uwagę, że Polacy pewnie zaakceptowałyby wyższe wynagrodzenia dla polityków, jeżeli ich wynagrodzenia również znacząco wzrosną. Na razie mamy średni wzrost wynagrodzeń, które według danych

Na pewno trzeba wszystkie formy biurokratycznego rozpasania eliminować. Natomiast pojawia się pytanie o dobór ludzi i fachowców. Nie powinno się iść do polityki, żeby się dorobić, ale też to nie może być kara materialna. Z drugiej strony pojawia się prosty argument, że nikt nie musi być politykiem. Oczywiście, ale ktoś politykiem być

wiednich warunków finansowych. Obecnie wiceministrowie decydują o wielomilionowych, a nawet o wielomiliardowych kontraktach. Wynikających m.in. z zamówień publicznych. Tak, ale również z kontraktów międzynarodowych z międzynarodowych umów handlowych. Dobrze, że podejmujemy wyzwanie i premier

jest bardziej przejrzystą formą finansowania zadań urzędów. Generalnie, obecna ekipa PiS-u to ludzie, którzy naprawdę traktują swoją pracę jako misję społeczną i narodową. Likwidując wszystkie nadużycia biurokratyczne, trzeba być racjonalnym i nie wylewać dziecka z kąpielą.

NOT. ESM

**W**wPolityce.pl: Premier Mateusz Morawiecki zmniejsza liczbę wiceministrów i sekretarzy stanu. Jak pan ocenia całokształt tego rozwiązania?

Janusz Szewczak: Rozrost biurokracji jest – niestety – przypadłością współczesnych demokracji. Problem jest szerszy, dotyczy nie tylko Polski. Liczba wiceministrów była rekordowa, nic złego się nie stanie, jeżeli będzie ich mniej.

**Jak sprawdzić, żeby zostali najwięksi profesjonalści?**

Są wiceministrowie, którzy praktycznie nie mają czasu dla własnej rodziny i na żadne życie prywatne. Znam takie osoby z ministerstwa finansów czy z ministerstwa sprawiedliwości. Często wychodzą z pracy po godz. 23. Zastanawiam się, czy bardzo populistyczne koncepcje taniego państwa przetożą się na jakość pracy. Na rynku prywatnym, często ci ludzie mieliby propozycje dziesięciokrotnie wyższych wynagrodzeń. Chodzi o to, żeby nie tylko patriotyzm, ale również kompetencje i możliwości robienia kariery zawodowej przyciągały do służby publicznej. Premier mówi również o państwie transparentnym. Zapowiedział

**AGD**

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 797756730

**BUDOWLANE**

**SPRZEDAŻ I WYNAJEM** RUSZTOWAŃ ELEWACYJNYCH WARSZAWSKICH, DRABINY DOSTĘPNE NOWE I UŻYWANE, www.mekbud.pl. Tel. 795-400-522

**OGRODZENIA** z pustaka łupanego, klinierki, panele ogrodzeniowe, podmurówki, łazienki, glazura, terakota, płytki wielkoformatowe. Tel. 507961288

**MEBLE**

**SPRZEDAM** kredens pokojowy z przystawką i komodą. Tel. 721257040

**MEBLE** z Niemiec. Duży wybór. Drewniane, skórzane, solidne. Tel. 607 076 177

**MOTORYZACJA**

**AUDI** A4 95 r., 1.9 tdi, 90 KM, sedan 3600 zł. Tel. 603376572

**SPRZEDAM** simson sr 50. W całości lub części. Tel. 784 325 787

**SPYCHARKA** gąsienicowa B170 rok produkcji 2007. Tel. 504648169

**NIERUCHOMOŚĆ SPRZEDAM**

**DZIAŁKA** rolno-budowlana o powierzchni 23a. Działka budowlana o powierzchni 6,50a w Radzynie Podlaskim. Tel. 504648169

**DOM** 140 mkw. murowany, z działką 750 mkw., Biała Podlaska, ul. Wróblewskiego 11. Tel. 501459558

**NIERUCHOMOŚĆ WYNAJMĘ**

**STANCJA**, Janów Podlaski. Tel. 609534670

**ODZIEŻ**

**GARNITURY** na Ślub i do Pracy, ul. Zamkowa 1A, Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

**ROLNICZE**

**SPRZEDAM** siano i słomę w belach. Tel. 609588404

**KUPIĘ** stodołę lub wymienię deski stare na nowe. Tel. 503-100-349

**NAWÓZ** NPK MGS Azot 8, Fosfor 25, Potas 24, Siarka 9, Magnez 7, Wapń 10. Opk. BIG BAG – 1440 zł. Transport GRATIS. Tel. 519812290

**USŁUGI**

**NAGROBK** i, parapety, schody. Wszystko na raty. Tel. 698 979 189

**TRANSPORT** towarów auto dostawcze do 2,5 t i przewóz osób auto osobowe, sprzedaż i wynajem rusztowań, www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

**ZDROWIE**

**MEDYCYN**a estetyczna i anti-aging, lek. med. Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. Tel. 501620981

**POMOC** doświadczonego psychologa, profesjonalnie niedrogo. Tel. 695165333

**ZWIERZĘTA**

**KUPIĘ** bydlę porażowe wybrakowane, faktura, dojazd. Tel. 693606744

**NAPRAWA TELEWIZORÓW, MONITORÓW**  
Serwis Elektroniki RTV  
Marian Gromadzki

AUTORYZOWANY SERWIS  
SAMSUNG  
LG Life's Good  
TOSHIBA  
SHARP  
FUNAI  
ORION

ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla), Biała Podlaska  
tel. 83 342 32 32, tel. kom. 504 035 771, serwisrtv@gmail.com

**FUNDACJA TEMIDA**  
ul. Brzeska 32, 21-500 Biała Podlaska  
tel. 517 596 327

pon. - pt. 8:00 - 16:00

**ZAKRES USŁUG:**  
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) ■ prawo rodzinne (rozwozy alimenty)  
prawo karne ■ prawo administracyjne ■ prawo pracy ■ renty i emerytury ■ odszkodowania

**Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.**

**PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony – w dniu 09 marca 2018 r. na okres 21 dni (tj. do dnia 30 marca 2018 r.) wykaz będący załącznikiem do zarządzenia nr 48/18 Prezydenta Miasta Biała Podlaska z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej**

**OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „DOLINA KRZNY I KLUKÓWKI ETAP I”**

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, z późn. zm.), art. 48 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017 r., poz. 1405, z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Biała Podlaska Nr XXIII/90/16 z dnia 25 listopada 2016 r. **zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „DOLINA KRZNY I KLUKÓWKI ETAP I” obejmującej obszar oznaczony w obowiązującym planie symbolami: C-41ZP/UK, C-42ZP/UK, C-43UK/ZP, C-44U/UZ/UO, C-38ZP, C-39ZP, C-45UT, C-98PT, 22KDL, 73KDPR, 89KDPR, C-1WS oraz fragmentu terenu C-73MN, w dniach od 26.03.2018 r. do 17.04.2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, pok. nr 206, w godz. od 8<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.**

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwiązaniami, odbędzie się w dniu **4 kwietnia 2018 r.** w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, **pok. nr 102 o godz. 14<sup>00</sup>.**



Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Biała Podlaska z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **9 maja 2018 r.**

Niniejsze ogłoszenie unieważnia informacje zamieszczone w ogłoszeniu z dn. 02.03.2017 r. dot. ww. zmiany planu.

**PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA**  
Dariusz Stefaniuk

**OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „SIDORSKA-TYSIĄCLECIA”**

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, z późn. zm.), art. 48 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017 r., poz. 1405, z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Biała Podlaska Nr XXIII/89/16 z dnia 25 listopada 2016 r. **zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „SIDORSKA-TYSIĄCLECIA” obejmującego tereny, które wyznaczają od wschodu ul. Waryńskiego, od południa ul. Sidorska, od zachodu Al. Tysiąclecia, od północnej granicy obszaru zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, w dniach od 26.03.2018 r. do 17.04.2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, pok. nr 206, w godz. od 8<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.**

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwiązaniami, odbędzie się w dniu **4 kwietnia 2018 r.** w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, **pok. nr 102 o godz. 13<sup>00</sup>.**

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Biała Podlaska z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **9 maja 2018 r.**

Niniejsze ogłoszenie unieważnia informacje zamieszczone w ogłoszeniu z dn. 02.03.2017 r. dot. ww. zmiany planu.

**PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA**  
Dariusz Stefaniuk

**OGŁOSZENIE o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „SIDORSKA-KAMPUS”**

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2017.1073, z późn. zm.) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017.1405, z późn. zm.) **zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Biała Podlaska uchwały Nr XXXVI/10/18 z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „SIDORSKA-KAMPUS”, obejmującej obszar położony w Białej Podlaskiej w sąsiedztwie Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II, oznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazwą „SIDORSKA-KAMPUS” symbolem US/UN-1.**

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, pok. nr. 8 (kancelaria ogólna) w terminie do dnia **17 kwietnia 2018 r.**

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

**PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA**  
Dariusz Stefaniuk

# AZS na plus, Olimpia poległa po karnych

## PIŁKA RĘCZNA

W miniony weekend obie bialskie ekipy walczyły ze zmiennym szczęściem w Łodzi.

AZS AWF Biała Podlaska pewnie pokonał Politechnikę Anilana 30:25, zaś młodzież Olimpii Biała Podlaska, zmierzyła się z rezerwami Anilany. Po remisie 32:32 w normalnym czasie gry, przegrała w rzutach karnych 3:4.

W najbliższą sobotę obie nasze ekipy zagrają w roli gospodarzy. AZS AWF o godz. 18 podejmie w hali przy ul. Marusarza z KSSPR Końskie, wcześniej,

## III LIGA GRUPA MAZOWIECKA

11. kolejka

Anilana – Olimpia 32:32 k 4:3  
Piotrkowianin II – Śl. Stok 43:29  
Pogoń – Orłęta 27:33

1. Handball	9	27	336:217
2. Piotrkowianin II	8	15	261:241
3. Orłęta	8	15	240:226
4. Olimpia	8	10	255:266
5. Stoneczny Stok	9	9	245:290
6. Pogoń	9	6	208:277
7. Anilana II	7	5	207:235

bo o godz. 14 w hali przy ul. Sportowej Olimpia zagra z Pogonią Siedlce.

## I LIGA PIŁKI RĘCZNEJ GRUPA B

20. kolejka

Chrzanów – Końskie 44:26  
Anilana – AZS AWF 25:30  
Świdnica – Olimpia 30:38  
Tarnów – Miedź 31:29  
Zawadzkie – Wieluń 26:29  
Viret – Uniwersytet 24:31  
KSZO – Czuwaj 37:33

1. AZS AWF	19	45	630:514
2. Tarnów	19	45	633:571
3. Olimpia	19	42	587:523
4. Wieluń	18	35	562:520
5. Czuwaj	18	33	592:546
6. Ostrovia	17	29	536:517
7. Miedź	17	28	490:475
8. Świdnica (b)	19	28	545:573
9. Końskie	19	24	488:532
10. KSZO	18	22	514:528
11. Uniwersytet (b)	18	20	500:527
12. Chrzanów	18	19	511:544
13. Zawadzkie	19	17	565:618
14. Anilana (b)	19	16	483:566
15. Viret (b)	19	11	537:619

Anilana Łódź – AZS AWF Biała Podlaska

# 25:30 (12:18)

AZS AWF: Adamiuk, Chmurski, Kozłowski – Ziółkowski 5, Stefaniec 5, Kruczkow 5, Bekisz 5, Urbaniak 3, Matecki 3, Wołyncew 2, Wańkowicz 1, Kandora 1, Nowicki, Warmijak

Anilana II Łódź – Olimpia Biała Podlaska

# 32:32 (16:16) k. 4:3

Olimpia: Niedzielski, Strojiński – Polok 15, Olichwiruk G. 6, Jaszczuk 3, Olichwiruk M. 3, Cielecki 2, Fic 1, Kobylirski 1, Grochowski 1, Michalczyk, Winnicki, Leszczuk, Tarasiuk

# Pierwszy krok siatkarzy AZS AWF po awans

## PIŁKA SIATKOWA

W pierwszym meczu półfinału play-offów III ligi piłki siatkowej AZS AWF pokonali u siebie Powiślak Końskowola 3:1.

W nadchodzący weekend odbędzie się rewanż w Końskowoli oraz mecz w Warszawie, w którym Huragan Międzyrzec Podlaski zmierzy się z Legią. Tylko wygrana za trzy punkty zagwa-

rantuje międzyrzeczanom grę w play-offach o miejsca 1-8, wygrana za 2 punkty uzależnia to od wyników innych spotkań, a porażka spowoduje, że Huragan będzie musiał grać o utrzymanie w II lidze.

## III LIGA PIŁKI SIATKOWEJ

Play-off 1-4

Cisy – Arka 3:2  
AZS AWF – Powiślak 3:1

AZS AWF Biała Podlaska – Powiślak Końskowola

# 3:1

(21:25, 25:12, 25:18, 25:14)

AZS AWF: Roszkowski, Kusznierek, Gołębiowski, Jurkowski, Kowalski, Gaładyna, Kupiński (L) oraz Duliasz, PuszkarSKI

# PANIE W GRZE

## PIŁKA NOŻNA

Po pierwszych 45 minutach meczu z Mitechem Żywiec piłkarki AZS PSW Biała Podlaska prowadziły 3:0. Niestety, fatalna gra w drugiej połowie i stracona bramka w 6 minucie doliczonego czasu gry spowodowały, że mecz zakończył się remisem 4:4. Spotkanie to rozegrano na boisku z sztuczną nawierzchnią na obiektach Podlasia. W sobotę o godz. 11 podopieczne trenera Michała Kwietnia zagrają we Wrocławiu z AZS-em.

Ponieważ pierwsza wiosenna kolejka III ligi została przełożona, Orłęta Ra-



W meczu 1/8 Pucharu Polski na szczeblu BOZPN radzyńskie Orłęta pewnie pokonały Huragan Międzyrzec Podlaski

dzyn Podlaski rozegrały w Białej Podlaskiej na sztucznej murawie mecz 1/8 Pucharu Polski na szczeblu Białskopodlaskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej z Huraganem Międzyrzec Podlaski. Podopieczni trenera Damianka Panka wygrali gładko 4:1. Dwie bramki zdobył nowy nabytek Orłęt Szymon Stanisławski, wypożyczony z Radomiaka Radom.

Na sztucznej murawie w Białej grały panie z AZS PSW i panowie z Radzynia i Międzyrzecza, natomiast podopieczni trenera Miłosza Storto udali się na naturalne boisko, na którym zmierzili się

w grze kontrolnej z Chełmianką. Spotkanie zakończyło się bezbramkowym remisem. Warunki do gry nie były jednak najlepsze.

**Odwołano mecze III ligi**  
Zaplanowane na sobotę o godz. 14 mecze naszych III-ligowców – Podlasia z Motorem Lublin i Orłęt ze Spartakusem Daleszyce, które miały odbyć się w Białej Podlaskiej i Radzynie, zostały odwołane i zostaną rozegrane w późniejszym terminie.

## EKSTRALIGA

15. kolejka  
AZS UJ – Górnik 4:8  
AZS PSW – Mitech 4:4  
Medyk – AZS 4:0  
Czwórka – AZS PWSZ 0:1  
Unifreeze – SMS 0:2  
Czarni – Olimpia 4:0

1. Medyk (m, p)	15	42	69:11
2. Górnik	15	40	73:12
3. Czarni	15	33	37:10
4. AZS PWSZ	15	29	36:20
5. SMS	15	21	30:19
6. AZS UJ	15	17	24:37
7. Mitech	15	17	17:29
8. AZS PSW	15	14	22:37
9. Olimpia	15	12	20:49
10. Czwórka (b)	15	9	10:43
11. Unifreeze (b)	15	9	10:66
12. AZS	15	8	17:32

AZS PSW Biała Podlaska – Mitech Żywiec

# 4:4 (3:0)

Bramki: Dranouskaya 7, Lefeld 20, 69, Gąsieniec 25  
– Drożdżik 52, Wiśniewska 64, Chrzanowska 83, Gębka 90

AZS PSW: Dewicka – Sosnowska, Bosak, Edel, Cieśla, Gąsieniec, Lefeld (70 Michalska), Kapustina, Niedbała (68 Mikołajczak), Wołos (90 Karpił)

Huragan Międzyrzec Podlaski – Orłęta Radzyń Podlaski

# 1:4 (0:3)

Bramki: Góralski 88 – Stanisławski 17, 20, Kaganek 36, Kalita 58

Orłęta: Stężyła (72 Nowacki) – Ciborowski, Kiczuk (63 Panufnik), Zarzecki (63 Stolarczyk), Szymala, Kaganek (63 Rycaj), Kot (63 Korolczuk), Krawczyk, Puton, Demianiuk, Stanisławski (46 Kalita)

Chełmianka Chełm – Podlasie Biała Podlaska

# 0:0

Podlasie: Gugaszaszwili – Renkowski, Konaszewski, Maciak, Pajnowski, Grajek, Syryjczyk, Zabielski, Andrzejuk, Kocot, Wojczuk oraz Zagórski, Łakomy, Renkowski, Leśniak, Komar, Nieścioruk, Pananski, Buzun, Iwańczuk, Siemienuk, Czapski, Kosieradzki

## III LIGA

18. kolejka  
Motor – Podhale 2:0  
Podlasie – Resovia przełożony  
Stal – Wiślanie przełożony  
Soła – Wisła przełożony  
Trzebinia – Chełmianka przełożony  
Spartakus – Wólczanka przełożony  
Jarostaw – Orłęta przełożony  
Unia – Avia przełożony  
Karpaty – KSZO przełożony

1. Motor	18	38	40:14
2. Chełmianka (b)	17	33	25:12
3. Wiślanie (b)	17	32	32:18
4. Resovia	17	32	24:12
5. Wólczanka (b)	17	32	26:16
6. KSZO	17	31	25:18
7. Stal	17	30	25:15
8. Soła	17	29	29:23
9. Orłęta	17	26	25:22
10. Podhale	18	23	25:27
11. Trzebinia	17	18	20:23
12. Wisła (b)	17	18	16:23
13. Unia	17	16	20:31
14. Podlasie	17	16	19:27
15. Spartakus	17	14	21:37
16. Avia	17	14	20:28
17. Karpaty	17	13	16:36
18. Jarostaw	17	8	21:47

# Dwa turnieje Grand Prix

## BYDŻ SPORTOWY

W miniony weekend rozegrano dwa turnieje VIII Grand Prix Lubelszczyzny. W sobotę w Lubartowie wygrała para Leszek Młodziński – Edward Wójcik (Ognisko Chemik Puławy), wyprzedzając parę Elżbieta Waniurska –

Grzegorz Cieslak (Eko Różanka) oraz Andrzeja Kokorykę i Dariusza Kopronia (Skór-But Łęczna). Miejsce 10 zajęli Jan Niedzielski i Stanisław Tranda (Podlasiacy Biała Podlaska), a miejsce 21 Piotr Frankowski – Marek Michalczyk (Delfin Biała Podlaska). W niedzielę grano w Świdniku. W tym

turnieju zwyciężyli Mieczysław Paczos i Jarostaw Ostrowski (Yamit Zamość), wyprzedzając Cezarego Komajdę (Termochem Chemik Puławy) i Krzysztofa Czula (Skobud Tarnobrzeg) oraz Józefa Mycia (Skór-But) i Konrada Codello (Yamit). Dwie pary bialskiego Delfina zajęły odpowiednio 14 (Piotr Frankowski – Marek Michalczyk) i 15 miejsce (Tadeusz Denisiuk – Witold Grochulski).